3

	[image: image1.jpg]

	ГОРОДСКАЯ ДУМА

	ПЕТРОПАВЛОВСК-КАМЧАТСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

РЕШЕНИЕ

	от 28.10.2020 № 782-р

	32-я сессия

	г.Петропавловск-Камчатский

	О протесте прокурора города Петропавловска-Камчатского от 29.09.2020 № 7/42-2020 на Решение Городской Думы Петропавловск-Камчатского городского округа от 28.08.2020 № 285-нд «О внесении изменений в Решение Городской Думы Петропавловск-Камчатского городского округа от 02.03.2016 № 397-нд
«О Контрольно-счетной палате Петропавловск-Камчатского городского округа» в части

Рассмотрев протест прокурора города Петропавловска-Камчатского
от 29.09.2020 № 7/42-2020 на Решение Городской Думы Петропавловск-Камчатского городского округа от 28.08.2020 № 285-нд «О внесении изменений в Решение Городской Думы Петропавловск-Камчатского городского округа
от 02.03.2016 № 397-нд «О Контрольно-счетной палате Петропавловск-Камчатского городского округа» в части, в соответствии со статьями 60, 69 Решения Городской Думы Петропавловск-Камчатского городского округа
13.07.2018 № 82-нд «О Регламенте Городской Думы Петропавловск-Камчатского городского округа» Городская Дума Петропавловск-Камчатского городского округа
РЕШИЛА:

1. Протест прокурора города Петропавловск-Камчатского городского округа от 29.09.2020 № 7/42-2020 на Решение Городской Думы Петропавловск-Камчатского городского округа от 28.08.2020 № 285-нд «О внесении изменений в Решение Городской Думы Петропавловск-Камчатского городского округа от 02.03.2016 № 397-нд «О Контрольно-счетной палате Петропавловск-Камчатского городского округа» в части, удовлетворить.
2. Принять Решение о внесении изменений в Решение Городской Думы Петропавловск-Камчатского городского округа от 02.03.2016 № 397-нд
«О Контрольно-счетной палате Петропавловск-Камчатского городского округа».
3. Направить принятое Решение исполняющему полномочия Главы Петропавловск-Камчатского городского округа для подписания и обнародования.
4. Поручить председателю Городской Думы Петропавловск-Камчатского городского округа направить прокурору города Петропавловска-Камчатского сообщение о результатах рассмотрения протеста прокурора города Петропавловска-Камчатского от 29.09.2020 № 7/42-2020 на Решение Городской Думы Петропавловск-Камчатского городского округа от 28.08.2020 № 285-нд
«О внесении изменений в Решение Городской Думы Петропавловск-Камчатского городского округа от 02.03.2016 № 397-нд «О Контрольно-счетной палате Петропавловск-Камчатского городского округа» в части.
	Председатель Городской Думы Петропавловск-Камчатского
городского округа
	Г.В. Монахова

	[image: image2.jpg]

	ГОРОДСКАЯ ДУМА

	ПЕТРОПАВЛОВСК-КАМЧАТСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

РЕШЕНИЕ

от 28.10.2020 № 314-нд
О внесении изменений в Решение Городской Думы Петропавловск-Камчатского городского округа от 02.03.2016 № 397-нд «О Контрольно-счетной палате Петропавловск-Камчатского городского округа»
Принято Городской Думой Петропавловск-Камчатского городского округа

(решение от 28.10.2020 № 782-р)
1. В абзаце первом части 2 статьи 3 слова «частью 2 статьи 266.1 Бюджетного кодекса» заменить словами «абзацем вторым пункта 2 статьи 266.1 Бюджетного кодекса».

2. В абзаце первом части 3 статьи 3 слово «также» исключить.

3. В приложении 1:

1) в статье 3:

часть 1 изложить в следующей редакции:

«1. Планирование деятельности Контрольно-счетной палаты (далее – планирование деятельности) осуществляется с учетом результатов контрольных или экспертно-аналитических мероприятий, предложений правоохранительных и контрольных органов, поступивших в Контрольно-счетную палату в соответствии с заключенными Контрольно-счетной палатой соглашениями (договорами) о сотрудничестве, а также на основании поручений Городской Думы Петропавловск-Камчатского городского округа (далее – Городская Дума), предложений и запросов Главы Петропавловск-Камчатского городского округа (далее – Глава городского округа).

Поручения Городской Думы, предложения и запросы Главы городского округа, поступившие в Контрольно-счетную палату до 1 декабря года, предшествующего планируемому, подлежат обязательному включению в план деятельности Контрольно-счетной палаты (далее – план деятельности), проект которого представляется на рассмотрение и одобрение коллегии Контрольно-счетной палаты (далее – коллегия). После одобрения коллегией изменений и принятия ею решения, содержащего рекомендацию об утверждении плана деятельности, план утверждается приказом Контрольно-счетной палаты в срок до 15 декабря года, предшествующего планируемому.»;
абзац шестой части 4 исключить;
2) в статье 4:

часть 5 изложить в следующей редакции:
«5. Результаты проверки и ревизии оформляются актом, результаты обследования – заключением, результаты анализа и мониторинга – отчетом или заключением.»;
абзац первый части 6 изложить в следующей редакции:
«6. По результатам проведения контрольного мероприятия составляется отчет, за исключением случаев осуществления контрольного мероприятия по результатам которого предусмотрено оформление заключения. По результатам проведения экспертно-аналитического мероприятия составляются отчет или заключение.»;

дополнить частью 7 следующего содержания:

«7. Документы, указанные в частях 5, 6 настоящей статьи, не должны содержать нарушений правил правописания, арифметических и счетных ошибок.»;

3) в абзаце первом части 9 статьи 16 слова «При проведении» заменить словами «В рамках проведения»;
4) абзац первый части 2 статьи 19 изложить в следующей редакции:

«2. В случае выявления нарушений, требующих безотлагательных мер по их пресечению и предупреждению, а также в случае воспрепятствования проведению должностными лицами Контрольно-счетной палаты контрольных мероприятий Контрольно-счетная палата направляет объекту контроля и их должностным лицам предписание Контрольно-счетной палаты.»;
5) в части 3 статьи 20 слова «установленном частью 5 статьи 306.2 Бюджетного кодекса» заменить словами «установленном пунктом 5 статьи 306.2 Бюджетного кодекса»;
6) статью 23 изложить в следующей редакции:
«Статья 23. Требования к служебному поведению должностных лиц Контрольно-счетной палаты при проведении контрольных и экспертно- аналитических мероприятий
Должностные лица Контрольно-счетной палаты при проведении контрольного или экспертно-аналитического мероприятия, действуя в пределах полномочий, установленных для Контрольно-счетной палаты законодательством и муниципальными правовыми актами городского округа, осуществляют взаимодействие с должностными лицами объектов контроля, органов местного самоуправления, муниципальных и иных органов и организаций, соблюдая требования статьи 14 Федерального закона
от 07.02.2011 № 6-ФЗ «Об общих принципах организации и деятельности контрольно-счетных органов субъектов Российской Федерации и муниципальных образований», Решения Городской Думы Петропавловск-Камчатского городского округа от 28.08.2013 № 188-нд «О Кодексе этики и служебного поведения муниципального служащего Петропавловск-Камчатского городского округа» и настоящего Решения.».
4. Настоящее Решение вступает в силу после дня его официального опубликования.
	Исполняющий полномочия Главы

Петропавловск-Камчатского городского округа

	Ю.Н. Иванова